
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

09.08.2019                  г .  Ставрополь                  № 2151  
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2019 году»  
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                         

от 28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2019 году» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1) в наименовании слова «в 2019 году» исключить; 

2) в пункте 1 слова «в 2019 году» исключить; 

3) в приложении «Порядок организации и проведения голосования по 

отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству  

в 2019 году» (далее – Порядок) к постановлению: 

а) в наименовании слова «в 2019 году» исключить; 

б) в пункте 1 по тексту слова «в 2019 году» исключить; 

в) в пункте 4 слова «в 2019 году» исключить; 

г) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Предложение представляется в комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя (далее - комитет) по адресу: город 

Ставрополь, улица Дзержинского, 116В/1, в срок, указанный в правовом акте 

администрации города Ставрополя о приеме предложений в Перечень.»; 

д) в абзаце втором пункта 6 слова «постановлением администрации 

города Ставрополя» заменить словами «правовым актом администрации 

города Ставрополя», слово «извещении» заменить словами «правовом акте 

администрации города Ставрополя о приеме предложений в Перечень», 



2 

 

цифры «14» заменить цифрой «7»; 

е) в абзаце первом пункта 7 слово «Извещение» заменить словами 

«Правовой акт администрации города Ставрополя о приеме предложений в 

Перечень», цифры «14» заменить цифрой «7»; 

ж) в абзаце втором пункта 7 слово «извещении» заменить словами 

«правовом акте администрации города Ставрополя о приеме предложений в 

Перечень»; 

з) в подпункте 3 пункта 11 слово «извещении» заменить словами 

«правовом акте администрации города Ставрополя о приеме предложений в 

Перечень»; 

и) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Комитет разрабатывает и размещает на сайте дизайн-проекты 

благоустройства общественных территорий, предусмотренных Перечнем, 

включающие, в том числе, описание предлагаемых мероприятий по 

благоустройству, в целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц в 

течение не менее 10 календарных дней до дня голосования по отбору 

общественных территорий, включенных в Перечень (далее - голосование).»; 

к) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Голосование проводится не позднее 5 календарных дней после 

истечения срока для ознакомления, установленного пунктом 13 настоящего 

Порядка.»; 

л) в пункте 16 слова «главой города Ставрополя в форме 

постановления» заменить словами «правовым актом»; 

м) в пункте 38 слова «в 2019 году» исключить; 

н) в приложении 1 «Предложение о включении общественной 

территории в перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2018 году» к Порядку:  

в наименовании слова «в 2019 году» исключить; 

в пункте 2 слова «в 2019 году» исключить; 

о) в наименовании приложения 2 «Протокол территориальной счетной 

комиссии о результатах голосования по отбору общественной территории, 

включенной в перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2018 году»  к Порядку слова «в 2019 году» исключить; 

п) в приложении 3 «Протокол общественной комиссии об итогах 

голосования по отбору общественной территории, включенной в перечень 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году» к 

Порядку: 

в наименовании слова «в 2019 году» исключить; 

после слов «подлежащей включению» слова «в 2019 году» исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



3 

 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                   

Мясоедова А.А. 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев  


